uzimajući u obzir datum kada se svaka politička stranka registrovala kod nadležnog organa. 

Član 4.8 

Da bi se izvršila ovjera za učešće na izborima, nezavisni kandidat mora Centralnoj izbornoj komisiji 

BiH podnijeti prijavu za učestvovanje na izborima koja sadrži najmanje: 

1. hiljadu pet stotina (1.500) potpisa birača upisanih u Centralni birački spisak za izbore za članove 

Predsjedništva Bosne i Hercegovine; 

2. hiljadu pet stotina (1.500) potpisa birača upisanih u Centralni birački spisak za izbore za poslanike 

Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine; 

3. hiljadu (1.000) potpisa birača upisanih u Centralni birački spisak za izbore poslanika 

Predstavničkog doma Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, ili za izbore narodnih poslanika